宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会

关于举办宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产体系推广应用培训班的通知

相关市、县（区）葡萄酒产业主管部门：

为深入贯彻落实党的二十大和习近平总书记视察宁夏葡萄酒产业重要指示精神，认真落实自治区第十三次党代会精神，示范推广应用《宁夏葡萄酒产区区域化标准化指南》（试行），彰显贺兰山东麓产区风土优势和品种优势，建立不同风土条件下的品种配套栽培技术和酿造工艺关键环节指标体系，指导产区酒庄（企业）科学种植生产，拟于近期组织开展宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产体系构建与应用培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训时间地点

2024年6月5日，西夏区新牛酒庄会议中心、种植示范基地；6月6日青铜峡西鸽酒庄会议中心、种植示范基地。
二、参加人员

（一）参训学员。全区酒庄（企业）种植、酿造技术人员，共200人；

1.石嘴山市、西夏区、贺兰县、永宁县产区6月5日集中在西夏区新牛酒庄参加培训，约100人；

2.吴忠、中卫产区6月6日集中在青铜峡市西鸽酒庄参加培训，约100人。
（二）授课老师。
张军翔 宁夏大学葡萄酒与园艺学院教授

王  锐 宁夏大学农学院教授

陈卫平 宁夏农林科学院园艺研究所研究员

张晓煜 宁夏气象科学研究所研究员

（三）宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产技术体系构建与应用项目课题组成员。
三、培训内容（详见附件2）
（一）产区气候、土壤、品种、酒种区划方案；

（二）不同风土条件下的酿酒葡萄品种配套栽培技术和酿造工艺关键环节指标体系。

四、相关事宜
（一）石嘴山市、西夏区、贺兰县、永宁县产区参训人员请于6月5日上午8:50前到达新牛酒庄会议中心参加培训；
（二）吴忠、中卫产区参训人员请于6月6日上午9:20到达西鸽酒庄会议中心参加培训；
（三）酒庄（企业）由所在市、县（区）葡萄酒产业主管部门负责通知、汇总，报名汇总表（附件1）请于6月4日12:00前发送至邮箱nxptjsc@163.com。联系人：文云18695282561。

附件：1.宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产体系推广应用培训班报名表

2.宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产体系推广应用培训班课程表

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会

                   2024年6月3日

（此件公开发布）

附件1

宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产体系推广应用培训班

报名表
市、县（区）                  填表人：                     联系电话：

	序号
	单位
	职务
	姓名
	联系电话
	备注

附件2

	宁夏葡萄酒产区布局区域化、标准化生产体系推广应用培训班

课程表

	日期
	培训时间
	培训地点
	培训内容
	授课人员
	参加人员

	6月5日
	9:00—10:00
	新牛酒庄会议中心

	《宁夏葡萄酒产区区域化标准化指南》（试行）
	张军翔
	石嘴山市、西夏区、贺兰县、永宁县产区酒庄（企业）种植酿造技术人员及产业主管部门负责同志100人

	10:00—11:00

	西夏区葡萄酒产区区域化标准化方案及试点酒庄示范推广情况
	王  锐

	11:00—12:00

	气候区划方案及试点酒庄示范推广情况
	张晓煜

	13:30—16:00
	新牛酒庄种植基地
	实践课程
	张军翔、陈卫平、王  锐、张晓煜

	日期
	培训时间
	培训地点
	培训内容
	授课人员
	参加人员

	6月6日
	9:30—10:30
	西鸽酒庄会议中心
	《宁夏葡萄酒产区区域化标准化指南》（试行）
	张军翔
	吴忠、中卫产区酒庄（企业）种植酿造技术人员及产业主管部门负责同志100人

	10:30—11:20

	青铜峡市葡萄酒产区区域化标准化方案及试点酒庄示范推广情况
	陈卫平

	11:20—12:00

	气候区划方案及试点酒庄示范推广情况
	张晓煜

	13:30—16:00
	西鸽酒庄种植基地
	实践课程
	张军翔、陈卫平、王  锐、张晓煜